*εἰναι τὸν οὐρανόν.* Pessime Christophorus huc ad Esculapium reuult, cum de Constantino Imperatore dicantur, ut in versione mea expressi. Certe in Fuk. & Turnebi codice legitur *εἰναι τὸν βασιλεὺς*

*Apponius filius est Thessal. Apollonium Tyaneum intelligit, de quo scribit Philostratus in lib. 1. eum in templo Aesculapii Agis, tanquam ipsius Dei hospitem, diu versatum esse.*

Ἄγδη δέ. Longe aliter optimus codex Fuketii. Nam post vocem Σεπτεμβρίου punctū apponit. Deinde ita scriptū habet: ὅτι δὲ σύνομον οὐ διάφορον οὐ γέ τις πλαστός τε φυγάδων μετρούσει μετρίας ζεύκειον διανομὴν των προγυμάτων. Quatuor postrema verba quæ in vulgatis desunt editionibus, Turnebus quoque ad oram sui libri adjecterat ex manuscrito codice. Mox ubi vulgatae editiones habent, εἴ τοι οὐτανταὶ εἰπεῖν αὐταῖς θεοῖς, &c. Codex Fuketii ita scribit: ἐγώ κατανοεῖν αὐτόν, ηγουμένων προΐσχειν, &c., εἰδὼν αὐτὸν τοὺς αἵματά ταῦτα, &c. Que quidem le-

*Etio aptior mihi videtur & melior. In Regiis etiam  
schedis <sup>supra</sup> scriptum inveni.*

In Caput. I. VII.

In Capit. LVI.  
γέντινων περίπολοι λαζανόντων μητέρα. Rectius in codice Regio, Fuk. & Savil. scribitur ικανωμένα. Quam vocem ita veritatem Christophorus non cava præfigiaturum dolis calide obtestet. Quod non probo: malimque vertere subrepia, aut certe adornata & ad maiestatis comparata. Ossa enim & calvaria, sunt Magorum instrumenta, quibus illi ad maleficia sua uteruntur.

*is Saipurus, & ἡγομένῳ. In panegyrico de tricenniis  
Constantini alter collocantur hæc verba :  
et Saipurus διός, & ἡγομένῳ, & μάρτιο, quod equidem  
magis probo.*

In Capit<sup>o</sup> LVIII.

*Ex tractis &c. &c. Hac omnia usque ad vo-  
ces illas oī μήτηρ απόδοσις eī, defunct in codice Regio  
& in editione Rob. Stephani. Adjecta sunt autem  
a viris doctis ex manuscripto codicis fide. Certe  
Turnebus & Savilius in suis codicibus ea reperi-  
runt: & nos in Fuk. codice eadem ad marginem  
adscripta vidimus. Nisi quod codex Fuk. una voce  
auctior est, cum in eo legatur rōis βασιλίεις εἰρήνη  
et cetera &c.*

*πρῶτη υπέρβασις ἀλλαγῆ.* Ultima vox deest in manu-  
scripto Regio, & in editione Stephani. Quare viden-  
dum est, ne potius legendum sit *πρῶτη μέσης*. Verum  
cum scripti codices Turnebi, Savilii ac Fuketii Scri-  
pturarum editionis Genevensis tucantur, iam merito  
retinendam censemus.

*et remedium temeo.*  
cōrōnūtūtēor cōnkānotis tē mēz 1507. Non dubito  
quī scribendum sit cōrōnūtūtēor cōnkānotis, rēmō tē  
fēb 1507. Sic enim Eusebius loqui solet, ut supra nota-  
vi. Et per cōrōnū quidem uertētēor, basilicam intelligit;  
per rēmō vērō, totum Ecclesias ambiū & conopeum,  
id est vestibulum, atrium, porticus, exhedras, ba-  
pisteria, & reliqua que basilicē addi solebant. In  
codice Fuk legitur; cōrōnūtūtēor cōnkānotis tē mēz 1507.

τὸ μὲν ἡπατὸς περιοδοῖς. Non immerito quis mirari potest, cur Eusebius hoc ab omni ævo inauditum esse dicat, quod urbs superstitionis dæmonum cultui dedita Ecclesiam & Episcopum accepert. Id enim alius quoque uribus eo tempore contingat. Sed fortasse Eusebius hoc novum & inauditum fuisse intelligit, quod Ecclesia Dei in ea urbe constructa esset, in qua nulli adhuc erant Christiani, sed omnes pariter simulacula venerabantur. Itaque Ecclesia hæc Heliopoli constructa est à Constantino in spem potius quam ob necessitatem; ut Iciliæ cives omnes ad Christianæ Religionis professionem invitaretur. Paulo post in codice Fuk. legitur ἐπὶ τοῦ κατεξομένου quād ut in vulgatis editionibus ἐπὶ τοῦ

In Capit LIX.

*S*ic p̄t̄m̄. *L*e<sup>o</sup> *ḡḡp̄t̄m̄* *T*̄ *t̄s̄* *ēk̄l̄n̄t̄s̄l̄* *λ̄w̄v̄* *P*ag. 515.  
quod confirmat Socrates in libro 1. cap. 24. Verum  
totus locus ex MSS. codicibus Fuk. Savilii ac Tur-  
nebii refutendum est: *εἰς* *δύο* *μὲν* *γὰς* *την̄ματ̄* *διέβ-*  
*ρθο* *δὲ* *τη̄s̄* *ēk̄l̄n̄t̄s̄l̄* *λ̄ōc̄t̄ō* *δὲ* *κοίνον* *τη̄s̄* *πολ̄ēt̄ō* *αὐτοῖς*  
*ἀρχησ̄ōν* *καὶ* *ερατ̄iώταις*, *πολ̄ēμων* *σόφων* *εἴη* *το̄s̄* *ετο̄s̄*

*ab eo spqr utriusq; spqr iuris tiroic;. Male Christophor-  
tonus milites præsidarii vestit. Milites enim præsi-  
darii in castris erant, non in civitatibus. Intelligo igit  
ur militares, qui militia perfuncti fuerant: item offi-  
ciales Comitis Orientis, & Consularis Syriæ.*

Τοντούς αὐτοὺς οὔγεινοντες. Eustathium intelligit Antiochenum Episcopum, ut ex titulo capituli apparet. Quem cum Eusebiani fraude & calumnia & sede sua dejeccissent, ingens tumultus Antiochiae exortus est. Id contigit anno Christi 329, ut ex Philostorgii lib. 2. manifeste colligitur; aut 330, ut adstruere videtur Theodosius in libro 2. cap. 31. Hic enim Meletium ad sedem Antiochenam translatum esse ferit triginta annis post abdicationem Eustathii. Meletium porro Antiochiam translatum esse constat anno Christi 360. Quamobrem assentiri non possum Illustrissimo Cardinali Baronio, qui Eusebio nostro tempore infensus est, dum eius narrationem sequi recusat, omnia permisit. Ait enim hunc tumultum Antiochiae contigisse anno Domini 324, id est, proximo ante Synodum Nicanum anno, tunc cum Eustathius Episcopus Antiochenus creatus est; cum Socrates, Sozomenus, ac Theodoritus hunc tumultum in depositione ipsius Eustathii contigisse testentur. Sed Baronius certissimus, ut quidem ipse putat, rationibus, Eustathium non sub Constantino Imp. sed sub Constantio, ex Antiochenae sede dejectum esse contendit. Videamus igitur quibus id argumentis adstruere nitatur. Primum affer Athanasi locum ex Epistola ad Solitarios sub initium: *Fuit, inquit, quidam Eustathius Episcopus Antiochae, vir confessionis clarius, &c.* quem homines Ariane opinionis ista apud Constantium ficta calumnia accusarunt, quasi inimicorum principis contumeliosus fuisse. Verum ego pro Constantio Constantinum in hoc Athanasi loco scribendum esse affirmo. Quam emendationem confirmant ea quæ de Imperatoris macte mox subjiciuntur. Helenam enim intelligit, quæ in Orientem circa hoc tempus advenierat. Nam de Fausta omnino hæc intelligi non possunt, non vicie

fere annos si Baronium sequimur, occisa. Hieronymi vero locus ex libro de Scriptoribus Ecclesiasticis, parum facit pro Baronio, cum in antiquis editionibus, adeoque in Lugdunensi que penes me est, distete scriptum sit: *ub Constantino Princeps missus est in exilium.* Quamobrem Eusebium hic sequi malim quam Baronium. Neque enim video, cur tanti motus in creatione Eustathii esse potuerint, de quibus in Epistola Imperatoris Constantini fit mentio, ut ad eos sedantes mittendus fuerit Comes, totque Epistolab Imperatore scribi oportuerit. Adde quod Constantinus in Epistola ait, se coram audivisse cum qui totius seditionis auctor extiterat; Eustathium scilicet, quem ad Comitatum venire iussum, in Thraciam relegavit. Atque hoc primum facinus Arianorum recenset Athanasius in Epistola superius memorata, quod notandum est. Id enim gestum est ante Synodus Tyri, adversus Athanasiū coactam, id est, ante annum Domini 334. Recte igitur Athanasius historiam belli quod Ariani Ecclesia Catholica intulerunt, à depositione Eustathii exorditur, tanquam à primo Arianorum facinore: quod cum ipsi ex sententia successisset, cetera prona fisi deinceps ac facilia esse existimat. Ceterum Baronii sententia, tum ex iis qua supra dixi refellitur, tum ex eo quod Flaccillus qui post Paulinum & Eulalium Eustathio successor, inter Episcopos qui Tyrensi Synodo interfuerunt, memoratur ab Athanasio in Apologia ad Imp. Constantium, ut recte obseruavit Jacobus Gothofredus in dissertationibus ad lib. 2. Philostorgii.

*τὸν αὐτὸν τοῦ μετόπισθεν. Scribendum est τὸν μετόπισθεν, ut legibile videatur Christophorus.*

In Capit. L.X.

Pag 516. *in cuius ἀρ θαυμάσαι τὸν. Corruptus est hic locus, cuius lenitus assecutus sum prout potui. Ac primo quidem scribendum puto θαυμάσαι. Deinde scribōς μία τελευτὴ διδούσαις, οὐδὲ περιεπιγράφατε, ut scribatur in optimo codice Fuetianiano, cui ex parte subscriptiunt codices Saviliū ac Turnebi.*

*τὰ τημέντηρον φέροιτο. Post hanc verba Scaliger aliquique has voces inferuerunt τὸ διειποχιας, quas etiam in Moræ libro adscriptas inveni. Verum hanc illorum conjecturam probare non possum. Quid enim sibi vult διειποχιας. Mallem omnino legere: τὸ τάπτων καὶ τὸ χαροπατῶν γενομένων. Ait enim Constantinus, non decere Christianos aliquorum bonis invidere, & vicinarum civitatum Episcopos, eo quod scientia ac virtute antecellant, à suis Ecclesiis abstrahere. Id enim Antiochenos facere voluerant, quod deposito Eustathio, Eusebium Cælariensem Episcopum sibi antistitem dari postulaverant. In Fuk. codice post verbum φέροιτο punctum in summo apponitur. Deinde legitur τὸ τοῦ διειποχιας τοῖς οὐ. Nec alter in libro Turnebi Savilius vero ad oram libti sui ita emendarat: τὸ διειποχιας τὸ τάπτων καὶ τὸ οὐ. Quam lectionem sive ex conjectura, sive ex MS. codice profectam, equidem probare non possum. Malim certe ita legere: τὸ τημέντηρον φέροιτο διειποχιας τοῖς τάπτων καὶ τὸ χαροπατῶν γενομένων, ut si sensus sit quem supra posui.*

*πλινθοτονικά Non recte hunc locum cepit Christophorus. Intelligit enim Constantinus impetum illum animorum, quo Antiocheni Eusebium sibi Episcopum adficiere proponerant. Sicut postea per εἰσιν, intelligit judicium quo eundem elegerant. Legi igitur τὸ τοῦ διειποχιας τοῖς αὐτοῖς, οὐ αὐτοῖς scribitur in Fuk. ac Turnebi libro.*

*τηχεμικούς επιτελομένους. In veteribus schedis Bibliotheca Regiae scribitur τηχεμικόν, quod vulgo placet. Sed scripti codices Fuk. Savil. ac Turnebi aliam lectionem praferunt: τηχεμικόν, τηχεμικόν.*

*τηχεμικόν τηχεμικόν. Non dubito quin scribendum sit: ιτερός ιτερός ιτερός ιτερός. In codice Fuk. scriptum inveni: τηχεμικόν ιτερός ιτερός. Pollicetur scribimus τηχεμικόν.*

*αὐτὸς τὸν τηχεμικόν. Elegantissima lectionis, quam Christophorus non intellexit. Maior quidem, inquit Constantinus ipsam victoriā vel se videtur is qui paci maxime studet. Inaque pollicem αὐτοποιημένον punctum ponendum est, ut habeat codex Regius, Fuk. & veteres schedas.*

*Τιδίαι τηχεμικός επιτελομένος. Id est, sive quod quilibet contentus sit. Est enim πολλοὶ λίμενες agrorum scripterunt. Eadem ratione οὐ apud Graecos promiscue lumen, iam pro lectione quam pro limite. Ut enim limes agros, ita lectiones & controversias terminat. Porro scribendum videtur τηχεμικόν. Sequitur emendatioν τηχεμικόν. Quanquam Fuk. ac Turnebi codex habet τηχεμικόν αποchaser.*

*εἰσέπερ τηχεμικόν. Scribendum est αὐτὸς πλινθοτονικά. Non decet, inquit Constantinus, si hujusmodi deliberatio de eligendo in Eustathio loco Epicopo, aliis injuriam afferat. Nec alias Ecclesi spoliare debet. Paulo post ascensionem Scaliger & Christophorus, qui τὸν πάτερνον σφίσας emendauit. Atque ita in Fuk. & Savili codice & in veteribus schedis scriptum inveni.*

*αὐτὸς ιτερός, αὐτὸς μετόπισθεν, id est, sive minores ubi cuiusmodi est Cælaria, incole sunt; sive maioris civitatis, cuiusmodi est Antiochia. Omnes, inquit, tam μητροπολιτας quam magnorum urbium cives, & quales sunt apud Deum. Quare minor oppida non sunt Ipolanda suis Episcopis. Idem paulo ante dixerat Constantinus; honores Ecclesiasticos similes esse omnes & equali in pretio habendos.*

*εἰσέπερ τηλεθή. Hac præcedentem periodum referri possunt. Atque ita post verbum πολλοί sive punctum notandum erit, & locus sic veritus: ad eū talij, quod quidem ad communem fidem pertinet, nullatenus inferiores sunt, sive dem verum aperte volumus dicere. Quamobrem hoc non est hominem retinere, sed abripere, οὐ. Atque ita locus hic distinguitur in veteribus schedis.*

*τηλεθή συμβολών αφίκετο. Ex his colligimus Eusebium nostrum Antiochiam venisse una cum reliquis Episcopis, qui Eustathium Antiochenum Episcopum in Synodo condemnarunt; & Antiochenos post depositionem Eustathii cum penes ea detinere voluisse. Hoc est quod supra dixit Con-*

stantinus οὐ καθίζει, ἀλλά διφέρειν μέλος. Idem trahit Theodoritus in lib. 1. cap. 21.

Pag. 318. ὁ τῆς ὑπότιμας συνθετικής. Scribendum puto ὅτι τῆς ὑπότιμας συνθετικής εἰναι λόγος τούτων αποδεῖται πρ. επονίγαδης. Subauditur enim κατὸν νοεῖν verbum θάσασθαι. Quo i si quis vulgatam lectionē tueri velit, equidem non magnopere repugnabit.

καὶ τὴν διαφορὰν συγχρόνου. Melius ni fallor legereatur τὴν διαφορὰν συγχρόνου. Id est. ex multorum hominum collisione leintilla & flamme excitari solent. Conjecturam nostram codex Fuk. nobis tandem confirmavit, in quo diserte scribitur τὴν διαφορὰν συγχρόνου.

ἴτ. οὐ τὸν γένον θεον διασώματος. Christophorus hunc locum ita vertit: Ex quo portu sororibus seditionis praterite effectis, pacato mentis statu concordiam in eorum locum inducere. Verum in ea versione, multa sunt quæ probare non possum. Primo enim quod per πόνον θεον fortes seditionis intelligit, non placet. Mihi quidem videtur Constantinus innuere causam illam, propter quam depositus fuerat Eustathius; stuprum videlicet cuiusdam mulierculæ, de quo Theodoritus in lib. 1. historiæ. Idem etiam significat Constantinus paulo post, ubi dicit: πάντα τὸν τοῦ παντού πόνον, οὐτεπὶ τούτοις αὐτῶν. Id est, quidquid navim corrumpebat, tandem ex sentina exhaustum est. Ubi tamen Christophorus fortes seditionis iterum interpretatur. Verum quomodo fortes de seditione dici possint, equidem non video. De stupro vero quod Eustathio objiciebatur, quin optime dicantur nemo dubitare potest. Est autem hic metaphora à portibus, qui purgari solent, quoties luto & cujusque modo ruderibus oppleti sunt. Jam vero verba illa οὐ ποστελλομένη. Inter enim hic Constantinus perpetua metaphoræ à navigatione, & Christianos comparat negotiatoribus qui mercature causa navigant. Pergite, inquit, felici cursu ad lumen aeternum, vexillo crucis in navibus vestris erecto, & incorruptas mercenarum navem imponite. Jam enim quidquid navem corrumpere poterat, exhaustum est. Ita levia ac prope nulla mutatione facta, elegans & apertus jam sensus existit.

δέρματος φραγτὸς ισχεῖ. Scribendum puto δέρματος φραγτὸς. Est enim metaphora à navigatione. Sic οὐετερομέτρος apud Sophoclem profeci cursu navigationis; & οὐετερομέτρα ράβδος Græcis dicitur, quæ secundo fertur vento.

τεττάρατος. Scribendum videtur una voce τεττάρατος, quomodo etiam Savilius in suo codice emendarat. In Fuk. codice legitur πτέλωσιν τεττάρατος,

A Finis autem hujs Epistolæ sic restituendus videtur, ἡ καθάλευτη φραγτὸς, η πλευρὴ θηρευταὶ μη συμφέρειν δοκίμηται. Quam lectionem in versione mea fecutus sum. Vocat autem Constantinus διούτερον πτέλωσιν, studium quod Antiochenes erga Eusebium declaraverant, cum eum sibi Episcopum ambirent. Potest etiam intelligi studium Antiochenorum erga Eustathium, cuius abdicationem ægre fessentes, seditionem concitaverant. In manucriptis codicibus Fuk. Sav. & Turnebi hic locus ita scribitur θηρευταὶ η μη συμφέρειν ημεῖς δοκίμηται. Sed planior est Icriptura quam in veteribus schedis reperimus, θηρευταὶ μη συμφέρειν δοκίμηται.

### In Caput L XI.

B θεοτίων θεοτάτων οὐ προσήκει. Hic titulus ab ipso Eusebio perleptus est, ut apparet. Ait enim ipse de se προσήκει. Quare non opus erat alio titulo. Porro ex hoc loco aperte colligitur, hos libros ab Eusebio Cælariensi scriptos fuisse. Quod cum innumeris argumentis ac testimonii probari possit, miror tamen Jacobum Gothofredum id negare asum fuisse. In codice Fuk. qui titulos singulis capitibus præfixos habet, defunt hæc verba. In Regis autem schoolis ad latus adscripta sunt.

πάσοντες θεοτάτων οὐ προσήκει. Baronius ad annum Domini 324. numero 145. hæc verba sic expone: Ecclesiæ, inquit, Antiochenæ curam vocat Constantinus Episcopatum totius Ecclesiæ, quod Antiochia metropolis esset totius Orientis. Verum quod pace summi viri dictum sit, alias videtur esse sensus horum verborum. Nam cum omnes civitates Eusebium Episcopum habere vellent, ut paulo post testatur Constantinus, omnium consensu dignus erat Eusebius totius orbis Episcopatu.

πάσοντες θεοτάτων. In codice Fuketij & Savilij scriptum est εἰς τάπετα οὐ προσήκει. Malim tamen scribere εἰς τάπετα, &c. Paulo ante ubi legitur σύμφωνα φαντατα codex Fuketij & Savilij addunt iuxta.

### In Caput L XII.

D θεοδότα. Hic Theodosius Episcopus erat Laodicæ in Syria; Narcissus vero Episcopus Neronianus in Cilicia; Aetius Episcopus Lyddæ in Palæstina: omnes Arrianarum partium fautores. Qui cum Antiochiam venissent unum cum Eusebilio Nicomedensi & Eusebilio Cælariensi, Eustathium deposuerunt, ut scribit Theodoritus in libro 1. historiæ cap. 21. Aetius tamen ad orthodoxorum partes postmodum se recipit, teste Philostorgio in lib. 3. cap. 12. & Athanasio. Jam Alpheus Apameæ in Syria Episcopus; Theodosius denique Sydonis in Phœnicie Antistes nominantur inter Episcopos qui Nicæna Synodo subscripterunt. De Theodosio loquitur etiam Athanasius in libro de Synodis Armini & Seleucia.

πάσοντες η σπάρτων. De Acacio Comite Orientis ni fallor, Constantinus supra in Epistola ad Marianum Hierosolymorum Episcopum. Strategius vero is est, qui alio nomine Musonianus dicitur, de quo multa notavi ad lib. 16. Amm. Marcellini. Missus fuerat Antiochiam ab Imperatore Con-

gg. iii

stantino ad sedandum tumultum, ut dixit Eusebius Abant, seu quia Ariani aures eius atque animum o-  
cupaverant.

· τῷτε μικρού λόγῳ προσκληθείς. Malim scribere  
φρονκήθεις.

*τροπισθεως εισισιν.* Libentius legerim ουαλοτες φραιζειν. Porro ex his verbis quæ à Christophoro malè accepta sunt, appet Episcopos qui Antiochia convenerant, à Constantino per literas petuisse, ut juxta populi Antiocheni & ipsorum voluntatem Eusebius ad Antiochenam sedem transferretur. Itaque verba illa ει τε πατει τι τέλο τη λαοι και τελο της ιμεριζεις ουαλοτες φραιζειν, &c. defumpta sunt ex Epistola Episcoporum Antiochiae congregatorum ad Imperatorem Constantinum missa.

τὸν γραμματά ταῦθεν γράμματα. Non displicet conjectura doctorum virotum, qui emendarunt τὰ γραμματά τοῦ θεοῦ, &c. Posset etiam locus sic emendari ἀπόγειον τοῦ θεοῦ, &c. Verum prior lectio confirmatur auctoritate codicis Fuketij & Savilij. Tantum delendum est articulus postpositivus, qui in Fuketij codice non habetur.

δοκιμασται γε προς την Φωτιον. In codice Fuketij & Savilij ita legitur hic locus δοκιμασται γε εις ημερην ινφωτιον, &c. quam lectionem fecutus est Christopheronius, sed vulgata lectio longe praestat δοκιμαι γε εις ημερην, Id est, pervenit ad me, ut veritatem Muculus, seu munitum est mihi.

*propositior tunc significatio. Supple nominis, quam vocem dicitur non repetendam esse, minime advertit Christophorus. Ceterum nominis non tantum significat eum qui ex aliqua urbe oriundus est, sed potius qui in aliquo urbe domicilium habet, & inter cives tenuatus est, sive in eam natus sit, sive alibi,*

οὐ δὴ τὸν ταῦτα τούτον Ἀλεξανδρόν. Idem scribit Athanasius in libro de Synodis Arimini & Seleuciae; Georgium hunc scilicet qui postea Laodiceæ Episcopus fuit, primum ab Alexandro Alexandrinorum Episcopo presbyterum esse factum: postea vero ob impietatem depositum esse ab eodem Alexandre. Sed & in Apologetico adversus Constantium pag. 728, eundem ab Alexandre depositum esse scribit, idque ipsum diserte confirmant Patres Sardicensis Concilij in Epistola Synodica. Idem Athanasius in eodem de Synodis libro pag. 886. Georgium hunc Antiochiae commoratus esse testatur. Porro hunc locum ex schedis Regis ita distinxit διάτην τὸν ταῦτα τούτον Ἀλεξανδρόν εἰς Ἀλεξανδρέα κατεῖστας, εἴναι τὸν πίστιν δεκιμωτατόν, & sic Musculus.

τές προχειρίσαιντες. Mutilus esse mihi videtur  
hic locus, quem ita supplendum esse existimo: καλῶς  
οὐ εἰς διλατά της οὐ σεμάντης τούτης, ὡραῖς δὲ προ-  
χειρίσαιντες τούτης τὴν ιτίων &c. Quam lectio-  
nem in versione mea sum securus. τούτους Eupho-  
nium & Georgium supradictos intelligit. Ex quibus  
Euphroniūs quidem postea fuit Episcopus An-  
tiochiae, & quidem proximo loco post Eustathium,  
ut scribunt Socrates, Sozomenus, & Theodorus  
Mopsuestenus apud Nicetam in Thelauro ortho-  
doxe fidei. Georgius vero est ut dixi, qui postea  
Episcopus fuit Laodicea. In codice Fuk scribitur  
τούτε προχειρίσαιντες. Porro autem notandum  
est, Arianois homines pro orthodoxis hic laudari a  
Constantino: seu quia errorem suum adhuc tege-

*προχειρούσιον.* Nihil hic vidit Christopherus-nus. *προχειρούσιον* in electionibus, est proponere ac proferre in medium nomen aliquius, ut inauguatur et dignus sit eo munere de quo agitur. Quod *ἐκλέων* vocat Constantinus in Epistola ad populum Antiochenum. *προχειρούσιον* sequebatur examinatio, deinde electio, ac postremo ordinatio seu consecratio. Certe *προχειρούσιον* aperte distinguitor a *χειροτόνia* in Epist. Patrum Concil. Nicen. ad Episcopos Egypti. Sic enim statuum de Melito pugnari *τοσιανίχειρ*, μήτε *προχειρούσιον*, μήτε *ἐκλέων*. Et paulo post de Episcopis a Melito ordinatis principiunt: *τοτοις μηδεμια τοσιανίχειριν* απεκτενέουσιν δις *προχειρούσιον*, *τοτοις μηδεμια τοσιανίχειριν*. De Catholicis vero lacerdotibus quise puroz Mc-Bletij schismatis servassent, ita sanciunt: *τοσιανίχειριν* και *προχειρούσιον*; η ορμα θαλατταριν εξαντληθη.